РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 февраля 2021г. № 68

г.Костомукша

О внесении изменений в постановление администрации

Костомукшского городского округа от 30.09.2019 г. № 1027

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие образования на территории муниципального образования

«Костомукшского городского округа»

На основании решения Совета Костомукшского городского округа от 26 ноября 2020 года №

529-СО/III «О бюджете муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2021

год и плановый период 2022 и 2023 годов, постановления администрации Костомукшского

городского округа от 21 июля 2020г. № 563 «О реорганизации муниципального казенного

образовательного учреждения дополнительного образования Костомукшского городского округа

«Детско-юношеская спортивная школа №2» путем присоединения к нему муниципального

казенного образовательного учреждения дополнительного образования Костомукшского

городского округа «Детско-юношеская спортивная школа №1», постановления администрации

Костомукшского городского округа от 28 июня 2019 года № 725 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального

образования «Костомукшский городской округ», администрация Костомукшского городского

округа постановляет:

1. Внести изменения  в постановление администрации Костомукшского городского округа

от 30.09.2019 г. № 1027 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования на

территории муниципального образования «Костомукшского городского округа» в приложение №1

«Муниципальная программа «Развитие образования на территории муниципального образования

«Костомукшский городской округ»:

1.1. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной  программы с указанием источников

с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной  программы «Развитие

образования на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ»

изложить в новой редакции:

Финансовое

обеспечение

муниципаль

ной

программы

с указанием

источников

 (тыс.руб.)

Источники

финансирования
2020 2021 2022 2023 2024 Всего

Всего
735700,1 746420,2 626633,4

635

656,2

635

656,2
3 380066,0

Местный бюджет
208857,8 227237,0 226 955,2

226

955,2

226

955,2
1 116960,4

Бюджет

Республики

Карелия

518375,3 512648,3 395925,4
404948,

2

404948,

2
2 236845,4

Внебюджетные

источники
8 467,0 6534,9 3752,8 3752,8 3752,8 26260,3

1.2. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием источников с

разбивкой по этапам и годам реализации» паспортаподпрограммы «Развитие дошкольного

образования» муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального

образования «Костомукшский городской округ» изложить в новой редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограм

мы (ПЛАН)

с указанием

источников

(тыс.руб.)

Источники

финансирования
2020 2021 2022 2023 2024 Всего

Местный бюджет
87976,2 103137,7

102

506,5

102

506,5

102

506,5
498633,4

Бюджет

Республики

Карелия

218251,

1
207561,2

157651,

7

161791,

9
161791,9 907047,8

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Внебюджетные

источники
162,4 158,7 0,0 0,0 0,0 321,0

ВСЕГО 306389,

7
310857,6

260

158,2

264298,

4
264298,4

1

406002,3

1.3.  Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием источников с

разбивкой по этапам и годам реализации» паспортаподпрограммы «Развитие общего

образования» муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального

образования «Костомукшский городской округ» изложить в новой редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограм

мы (ПЛАН)

с указанием

источников

(тыс.руб.)

Источники

финансирования
2020 2021 2022 2023 2024 Всего

Местный бюджет 58848,5 55534,6 55534,6 55534,6 55534,6 280986,9

Бюджет

Республики

Карелия

270377,

8
266188,8

201

960,6

207272,

8
207272,8

1

153072,8

Федеральный

бюджет
8 313,4 25 502,6 27002,6 26502,6 26502,6 113823,8

Внебюджетные

источники 4 135,9 2 623,4 0,0 0,0 0,0 6759,3

ВСЕГО 341675,

6
349 849,4

284497,

8

289310,

0
289310,0

1

554642,8

1.4. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием источников с

разбивкой по этапам и годам реализации» паспортаподпрограммы «Развитие дополнительного

образования» муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального

образования «Костомукшский городской округ» изложить в новой редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограм

мы (ПЛАН)

с указанием

источников

(тыс.руб.)

Источники

финансирования
2020 2021 2022 2023 2024 Всего

Местный бюджет
51681,3 57 450,9 57 278,8 57 278,8 57 278,8

280968,

6

Бюджет

Республики

Карелия

7 720,0 3 310,0 0,0 0,0 0,0
11

030,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
194,5 0,0 0,0 0,0 0,0 194,5

ВСЕГО
59 595,8 60 760,9 57 278,8 57 278,8 57 278,8

292193,

1

1.5. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием источников с

разбивкой по этапам и годам реализации» паспортаподпрограммы «Организация отдыха,

оздоровления и занятости детей в каникулярное время» муниципальной программы «Развитие

образования на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ»

изложить в новой редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограм

мы (ПЛАН)

с указанием

источников

(тыс.руб.)

Источники

финансирования
2020 2021 2022 2023 2024 Всего

Местный бюджет 820,7 751,0 751,0 751,0 751,0 3 824,7

Бюджет

Республики

Карелия

869,0 1 353,0 1 055,3 1 082,4 1 082,4 5 442,1

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО 1 689,7 2 104,0 1 806,3 1 833,4 1 833,4 9 266,8

1.6. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием источников с

разбивкой по этапам и годам реализации» паспортаподпрограммы «Реализация дополнительного

профессионального образования детей и взрослых» муниципальной программы «Развитие

образования на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ»

изложить в новой редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограм

мы (ПЛАН)

с указанием

источников

(тыс.руб.)

Источники

финансирования
2020 2021 2022 2023 2024 Всего

Местный бюджет 9 531,0 10 362,8 10 884,3 10 884,3 10 884,3 52546,7

Бюджет

Республики

Карелия

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
3974,3 3752,8 3 752,8 3 752,8 3 752,8 18 985,4

ВСЕГО 13 505,3 14115,6 14637,1 14637,1 14637,1 71532,1

1.7. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием источников с

разбивкой по этапам и годам реализации» паспортаподпрограммы «Охрана семьи и детства»

муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального образования

«Костомукшский городской округ» изложить в новой редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограм

мы (ПЛАН)

с указанием

источников

(тыс.руб.)

Источники

финансирования
2020 2021 2022 2023 2024 Всего

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Республики

Карелия

5 857,0 7210,2 6413,8 6490,5 6490,5 32462,0

Федеральный

бюджет
6 987,0 1 522,5 1 841,4 1 808,0 1 808,0 13966,9

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО 12 844,0 8732,7 8255,2 8298,5 8298,5 46428,9

1.8. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием источников с

разбивкой по этапам и годам реализации» паспортаподпрограммы «Развитие системы оценки

качества образования» муниципальной программы «Развитие образования на территории

муниципального образования «Костомукшский городской округ» изложить в новой редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограм

мы (ПЛАН)

с указанием

источников

(тыс.руб.)

Источники

финансирования

2020 2021 2022 2023 2024 Всего

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Республики

Карелия

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.9. Раздел «Соисполнители муниципальной программы» исключив: «Детско – юношеская

спортивная школа №1» и далее по всему тексту программы.

1.10. Изложить таблицу №2 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной

программы ««Развитие образования на территории муниципального образования «Костомукшский

городской округ» за счет средств бюджета муниципального образования «Костомукшский

городской округ»» в новой редакции.

1.11. Изложить таблицу №3 «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка

средств расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» с

учетом средств федерального бюджета, бюджета Республики Карелия, расходов за счет средств

муниципальных учреждений от платных услуг и иных организаций и физических лиц на

реализацию целей муниципальной программы «Развитие образования на территории

муниципального образования «Костомукшский городской округ» в новой редакции.

1.12.  Изложить таблицу №4  «Расчет объемов бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования на исполнение публичных нормативных обязательств  в

соответствии с законодательством отдельным категориям граждан по муниципальной программе

«Развитие образования на территории муниципального образования «Костомукшский городской

округ» в новой редакции.
1.13. Изложить приложение №4 «План реализации муниципальной программы «Развитие

образования на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» в

новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации по социальным вопросам.

И.о. главы Костомукшского городского округа                                     С.Н. Новгородов

_____________________________________________________________________________
Рассылка: дело, УО, ФУ, Прокуратура

Исполнитель: Ланкина А.Н., ФУ